*dd| uizi bdup} undodob Hnjuag wbjop 1Ul sijN3 PAIDY Ynan|as NI UBIBOYDSs YoAubgladwawu upp ubywnwnbuaw Bupapjiq T

*dd| 4ofom BupA upburuaday upyibnisw yopij undiznbusd ‘q

‘yojosow n3ons ubnoful} NP Y14 upsiinuad ‘untodp| upunsnAuad ‘Yolw|l ALY upsijnuad ‘ubijEuad ‘UpYipipuad upburuaday ynjun bAupy updiinbusd ‘o

Bubpun-dbubpun 1IBUNpUIjIq PIdID ¥PH

:1laquIns UpYINgaAUSL UDP UDHWNIUDLIUSW PAUD} IUl SIiN3 PAIOY Ynin[as nbo upibogas dignbuatu BUDID|I ‘|

DAFTAR ISI

DAFTAR ISI
DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

1 @NDAHULUAN
gl Latar Belakang
©2 Tujuan
53 Manfaat
£4 Ruang Lingkup

2 QETODE KERJA
271 Lokasi dan Waktu PKL

@
N
<
D
—
o
o
@D
o
D
3
O
[
QD
—
QD
>
v
-
o
o
[
~
Z
[
=
3
D
o
D

2.2.1 Briefing

2.2.2 Pencarian Augi
2.2.3 Pencarian Réi
2.2.4 Pengumpulan‘@ahs
2.2.5 Pemasangan Font
2.2.6 Pembuatan Produk
2.2.7 Konversi Video
2.2.8 Preview

2.2.9 Pendistribusian produk

(1ob6og uelueliad yni

3 KEADAAN UMUM PT SUITMEDIA KREASI INDONESIA

3.1 Sejarah
3.2 Visi dan Misi
3.3 Struktur Organisasi

w Pembuatan Produk Motion graphic
4.1.1 Briefing

4.1.2 Pencarian Audio

4.1.3 Pemasangan Font

4.1.5 Konversi Video

4.1.6 Preview

4.1.7 Pendistribusian Produk

.2 Pembuatan Desain Grafis

4.2.1 Briefing

4.2.2 Pencarian Referensi Tambahan

mnouby Jobo

Alisianiun |ed

Sekolah Vokasi

College of Vocational Studies

TAHAPAN PEMBUATAN PRODUK MULTIMEDIA

4.1.4 Pembuatan Produk di Adobe After Effect

Xiv
XV
XVi

Xvii

©O© O ©O© 00 0000 ~N~NOoO O OUrLOo b WNDN NDNDNNNPEFE PP

WWNNNNRRRRR R
P OOWOWNNO0O~NODMIEREO



*dd| uizi bdup} undodob Hnjuag wbjop 1Ul sijN3 PAIDY Ynan|as NI UBIBOYDSs YoAubgladwawu upp ubywnwnbuaw Bupapjiq T

*dd| 4ofom BupA upburuaday upyibnisw yopij undiznbusd ‘q

*yojosoLu n3ons uphplull N3O Yy upsijnuad ‘ublodpb| ubunsnAuad ‘Yoiwl PAIRY upsiinuad ‘ubijieuad ‘Uubyipipuad ubbuiuaday Hyniun PAubY updinbuad ‘O

Bubpun-dbubpun 1IBUNpUIjIq PIdID ¥PH

:1laquIns UpYINgaAUSL UDP UDHWNIUDLIUSW PAUD} IUl SIiN3 PAIOY Ynin[as nbo upibogas dignbuatu BUDID|I ‘|

4.2.3 Pengumpulan Bahan
4.2.4 Pemasangan Font
4.2.5 Pembuatan Produk di Adobe Illustrator
4.2.6 Preview
4.2.7 Pendistribusian Produk
4.3 Evaluasi Seminar
4.4 Penilaiain Produk
4.4.1 Penilaian Produk Motion graphic
4.4.2 Penilaian Produk Desain Grafis

5 Simpulan dan Saran
5.1 Simpulan
5.2 Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN

DAFTAR TABEL

J&@kolah Vokasi

rOoitengr of Vocational Studies

o P EpN
Situs Pencarian Reff $ 2
Referensi Yang Dil |

——
20 0%

1

2

3 Warna Utama Pada Motion Graphic NEO Coffee Indonesia
4 Animasi pada Produk Tema Covid-19

5 Penggunaan Backsound dan Sound Effect
6

7

8

9

(10609 uelueiad INysul) gdi diw eydio yeq (O)

Referensi yang Digunakan
Pengumpulan Bahan Happy Chinesse New Year 2020
Pengumpulan Bahan Suit Love 2020
Ukuran Instagram
10 Pengeditan Aset Tema Happy Chinesse New Year 2020
11 Pengeditan Aset Tema Suit Love 2020
12 Pembuatan Vektor Tambahan
13 Warna Logo PT Suitmedia Kreasi Indonesia
[JJ 14 Warna Turunan
© 15 Pemakaian Font DIN dalam desain
‘2 16 Penilaian Tema Permainan Capture Produk
= 17 Penilaian Tema Permainan Hitung Produk
> 18 Penilaian Tema Covid-19
Q 19 Penilaian Produk Happy Chinesse New Year 2020
() 20 Penilaian Produk Suit Love 2020

AlIs1aAlUn |ednyn

32
34
34
42
43
43
44
44
46

48
48
49

49
o1

14
21
25
32
33
33
35
36
37
37
38
39
40
44
45
46
47
47



*gd| Wizt bdun} undodp Hnjuag W|oP 1l sijN3 PAILY Ynin|as DO UBIBDJRSs YoAUDGIAWAW UDP UDHWNWNBUSW BUDID|I] T

*dd| 1pfom BupA upbuuaday unyibniaw yopil undiznbusd °q

*yojosoLu n3ons uphplull N3O Yy upsijnuad ‘ublodpb| ubunsnAuad ‘Yoiwl PAIRY upsiinuad ‘ubijieuad ‘Uubyipipuad ubbuiuaday Hyniun PAubY updinbuad ‘O

Buppun-buppupn 1BUNpuUII P YOH

:1laquIns UpYINgaAUSL UDP UDHWNIUDLIUSW PAUD} IUl SIiN3 PAIOY Ynin[as nbo upibogas dignbuatu BUDID|I ‘|

O 00 N O U1l B W N B

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

DAFTAR GAMBAR

Tahapan Pembuatan Motion Graphic

Tahapan Pembuatan Desain Grafis

Struktur Organisasi PT Suitmedia Kreasi Indonesia

Content Plan Pembuatan Motion Graphic

Desain yang Telah Dikomposisikan

Rengunduhan Audio di Musicbed
IPengunduhan Audio di Youtube
2Konversi dari Format .MP4 ke .MP3 Secara Online
%Typeface Proxima Nova
vHeadline pada Motion Graphic Tema Permainan Hitung Produk
=Sub Headline pada Motion Graphic Tema Covid-19
“Text pada Motion Graphic Tema Covid-19
EEDengaturan Composition untuk Instagram Story

'UETPengaturan Composition untuk Instagram Post

=Plugin Animation Composer
c . .
ﬁmma& pada Scene SatudResr

A
~

SAnimasi pada Scene D
- - z
SAnimasi pada Scene Satte

SAnimasi pada Scene Dua Permainan Hitung Produk
2Animasi pada Scene Tiga Permainan Hitung Produk

ainan Capture Rroduk
@inan Capture Produk

-
S
N

21§Penambahan Audio pada Produk di Adobe After Effect

~—

22
23
24
25
26
27
28
29
3Q
3K
32

SFont DIN

Pengaturan Output Module Settings

Proses Konversi Video

Sebelum dan Setelah Revisi Produk Pertama

Sebelum dan Setelah Revisi Produk Kedua

Sebelum dan Setelah Revisi Produk Ketiga

Pendistribusian Produk Melaui E-Mail

Contant Plan NEO Coffee Indonesia

Perbedaan Tampilan Feed Instagram PT Suitmedia Kreasi Indonesia
1éontoh Illustrasi Karakter Flat Design

',,{Pengaturan Ukuran Dan Resolusi

33=Font pada Desain Happy Chinesse New Year 2020

34

-+ 0go PT Suitmedia Kreasi Indonesia

35-Penambahan Logo Pada Desain Cover IGTV

3
34
3§
3%

40 Konsep Desain Penulis yang Digunakan untuk Konten Instagram Post

~Pengaturan untuk Export Produk Desain

—Perubahan Sebelum dan Sesudah Revisi

—Perubahan Sebelum dan Sesudah Revisi Tema Suit Love 2020
\\Pengunggahan Produk Akhir di Google Drive

alnao Hiiturg Pfodukcational Studies

10
12
13
14
15
15
16
16
17
17
18
18
19
19
20
0
21
21
24
26
27
27
28
28
29
29
30
31
34
35
39
41
41
42
42
43
43
48

N



*dd| uizi bdup} undodob Hnjuag wbjop 1Ul sijN3 PAIDY Ynan|as NI UBIBOYDSs YoAubgladwawu upp ubywnwnbuaw Bupapjiq T

*dd| 1pfom BupA upbuuaday unyibniaw yopil undiznbusd °q

‘yojosow n3ons ubnoful} NP Y14 upsiinuad ‘untodp| upunsnAuad ‘Yolw|l ALY upsijnuad ‘ubijEuad ‘UpYipipuad upburuaday ynjun bAupy updiinbusd ‘o

:Jaquuns UBYINCaAUSL UDP UDHWNULIUSW bdup} Ul SIjN3 PAIDY Ynan[as nb3o upibogas diznbusu BupIo|Iq ‘|

Buppun-6uopun 1BUNPUII PIAID HOH

(10B0g ueluepiad ymnsul) gdi yiiw eydio yeH @

AlIs1aAluUN |edn)Noby Jobog

O 00 N OO Ul B W N P

e N o S
A W N P O

DAFTAR LAMPIRAN

Struktur Organisasi PT Suitmedia Kreasi Indonesia
Struktur Organisasi PT Suitmedia Kreasi Indonesia

Pembuatan Feed Instagram

Referensi Ukuran Cover IGTV

Form Penilaian Produk Desain Grafis 1
Form Penilaian Produk Desain Grafis 2
Tanggapan Form Produk Desain Grafis 1
Tanggapan Form Produk Desain Grafis 2
Form penilaian produk motion graphic 1
Form penilaian produk motion graphic 2
Form penilaian produk motion graphic 3
Tanggapan form produk motion graphic 1
Tanggapan form produk motion graphic 2
Tanggapan form produk motion graphic 3

Sekolah Vokasi

College of Vocational Studies

52
52
52
53
53
54
54
55
55
56
56
57
57
58



